Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 1

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, & 85 d’abril de 2007, essent les 13.30
hores, es constitueix la Junta de Govern Localtglate celebrar sessio ordinaria, amb
I'assisténcia de les persones que a continuaangliglien, préviament convocades a
I'efecte:

President: L'll-Im. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde=Bident.

Regidors/es, senyors/es:

- Rosa Maria MARTIN ARJONA,

- Francesc Xavier PENARANDO MOREA,
- Malika ZEDJAQUI,

- Manuel MUNOZ GOMEZ

- ilnmaculada VIERA HERNANDEZ.

Estan assistits per mi, el Vicesecretari en furgide Secretari, Victor SILES MARC,
que dono fe de l'acte; hi és també present lavatdora accidental senyora Neus
COMAS PINTO.

La presidéncia declara oberta la sessio per hawprelium suficient, s’entra a coneixer

els assumptes que integren l'ordre del dia, i $telo per unanimitat els segtents
acords, llevat que en I'acord respectiu s’assemyglressament la votacio efectuada i el
seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIO ANTERIOR

1. Aprovar I'esborrany de I'acta niam. 7/2007, correspat al dia 11 d’abril, previa

rectificacio d’errada material soferta a I'acord mu 42, Informes Tresoreria General
Seguretat Social, on s’ha d’'incloure el nom delcfanari senyor Porfirio Hernandez
Salinas.

A continuacio i en exercici de les facultats detlggaa aquesta Junta per resolucio de
I'Alcaldia de data 16 de juny de 2003, s’adoptenselgiients acords :

ALTES, BAIXES | RECLAMACIONS D’EXACCIONS MUNICIPALS

* Impost sobre béns immobles

2. Exp. 06-15299. Concedir la bonificacié del 50% sokimpost de béns immobles per
inici d’obres sobre la finca situada al carrer Eslia, 8, amb Referencia Cadastral:
9845610DF2994F0001UW, a nom de Construcciones @BuUISA segons la data de
presentacio de la sol-licitud de 13.12.2006 i dtacamb el certificat visat pel Col-legi
d’arquitectes de Catalunya, adjunt a I'expediem, figura l'inici d'obres de data
17.10.2005, el periode de bonificacié que es cagigesbn pels exercicis 2007 i 2008,
d'acord amb allo que estableix l'article 5¢ pundd@ I'Ordenanca Fiscal Municipal
Num.1 de I'Impost de Béns Immobles. Per a la aplieacio s'ha de tenir en compte
que el periode establert es mantindra com a maxirany despres del final d'obra, aixi
com l'obligatorietat que coincideixi la titularitade la finca amb el sol-licitant. Segons
estableix l'article 74 del Reial Decret LegislafiilP004, de 5 de marg, que aprova el
text refés de la Llei Reguladora de les Hisendesalsno



Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 2

3. Exp. 06-15645. Concedir la bonificacié del 50% sokimpost de béns immobles per
inici d’'obres sobre la finca situada al carrer PaGasals, 39, amb Referéncia
Cadastral: 0046803DF3904E0001MG, a nom de Constomes Cour-89, SA segons
la data de presentacio de la sol-licitud de 13.02&i d’acord amb el certificat visat
pel Col-legi d’arquitectes de Catalunya, adjuntexjpedient, on figura l'inici d'obres de
data 17.5.2006, el periode de bonificacid que escedeix sén pels exercicis 2007,
2008 i 2009, d'acord amb allo que estableix I@di5é punt 2 de I'Ordenanca Fiscal
Municipal Num.1 de I'lmpost de Béns Immobles. @k seva aplicacié s'ha de tenir
en compte que el periode establert es mantindraaomaxim un any despres del final
d'obra, aixi com [l'obligatorietat que coincideixa ltitularitat de la finca amb el
sol-licitant. Segons estableix I'article 74 delidR®ecret Legislatiu 2/2004, de 5 de
mar¢, que aprova el text refés de la Llei Regutadte les Hisendes Locals.

4. Exp. 07-3605. Concedir la bonificacio del 30% pexércici 2007 per titularitat de
familia nombrosa, als senyors Edison Gerardo Gaf®egovia i Karina Evelyn Tutiven
Lucas, de la finca situada al carrer Cot, 3-5 1 HMB, referéncia cadastral:
9842608DF2994B0043IL, segons titol de F.N. nUm048J38/2005, es concedeix,
d'acord amb allo que estableix I'Ordenanca Fiscalrm 1, reguladora de I'impost
sobre béns immobles, en l'art. 5.3.

Aixi mateix procedeix tornar la quantitat total 82,32 € corresponent a I'esmentada
bonificacié -exercici 2006-, sobre el rebut abonéam. 06/1085836, de 174,39 €.

5. Exp. 07-3700. Estimar la reclamacié presentada pehyor Samba Bereta
(X3135281J) i tornar la quantitat total de 31,99d& la qual 24,51 € corresponen a
recarrecs, 2,83 € a interessos de demora i 4,65c8sdes, corresponent al rebut d’IBI
nam. 06/1082036, relatiu a la finca situada al @arMontseny, 10 1 AT 02, per un
import de 122,55 €, motivada per un error mateabtomicili fiscal.

Per tal de procedir a 'esmentada devolucid, caldgortar nim. de compte corrent.

» Impost sobre activitats economiques

6. Exp. 07-2966. Tornar la part proporcional de 1 tdstres, a I'empresa EUMA, SA,
del rebut que tot seguit es relaciona, corresporeetiexercici de 2004, d’acord amb

I'article 90 de la Llei 39/88 de 28 de desembregiRadora de les Hisendes Locals, en
haver presentat baixa de I'activitat amb data 9%sdé&mbre de 2004

Les
Rebut Epiaraf |import rebut Rec. Prov. |Impost 3| Total € 3 devolucio
nam. P19 P 3 trimestre | trimestre| trimestre ns han
783821] 6151 1.609 50 5159 35081  40240.-€ Siapllcag|

concepte 13000 de l'estat d’ingressos i al coreep001 de no pressupostaris.
Aquesta devolucio resta condicionada a la preseatde I'original del rebut esmentat.

» Impost sobre increment de valor dels terrenys déunalesa urbana

7. Exp. 07-4040. Rebutjar la reclamacio presentada lmmpresa INSTALACIONES
COBO SL, en relacié a I'emissio de les liquidacidesl'Impost sobre I'increment del
valor dels terrenys de naturalesa urbana num. 13314/2006 de 44,81 €, cadascuna,
en atencidé a que, el subjecte passiu de I'lmpo$iresd’increment del valor dels
terrenys de naturalesa urbana és el que preved.’Hd6.b del RDL 2/2004, de 5 de
marg, que aprova el Text refos de la Llei Reguladde les Hisendes Locals: “En las
transmisiones de terrenos o en la constitucioraogmision de derechos reales de goce



Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 3

limitativos del dominio a titulo oneroso, el trarisente del terreno o la persona que
constituya o transmita el derecho real de que s¢éelr essent totalment correcta la
liquidacio que va efectuar aquesta Corporacio.

8. Declarar, d'ofici, la baixa de la liquidacio de Hipost sobre I'increment del valor
dels terrenys de naturalesa urbana niam. 221/2007.862,05 €, emesa a nom de la
senyora Maria MEDINA GALDEANO i corresponent arfansmissio per heréncia de
la finca de la Rbla. de Sant Jordi nim. 102 1030iatencié a que, de la documentacio
aportada, es desprén que només va heretar la mdaata finca. Aprovar, doncs,
I'autoliquidacio num. 318/2007 de 751,03 € ambrtiesa corresponent.

9. Exp. 07-3997. Acceptar la sol-licitud del senyoejahdro PASCUAL FERRATE i

deixar sense efecte el pagament de les liquidadienBlmpost sobre l'increment del

valor dels terrenys de naturalesa urbana nim. 19072de 42,00 € i num. 191/2007 de
668,22 €, emeses al seu nom i corresponents aafsmrissidé de les finques de la
carretera de Barcelona num. 240 1S201 i carreteeaBhrcelona num. 240 D0606,

respectivament, en atencié a que s’ha produit unalicitat amb les autoliquidacions

nam. 353 i 354/2005, dels mateixos conceptes ininpagades en data 22.06.05.

10. Exp. 07-3733. Acceptar la sol-licitud del senyoadWALLS DAVI i declarar la
baixa de les liquidacions de I'lmpost sobre lincrent del valor dels terrenys de
naturalesa urbana nam. 180/2006 de 640,41 € i 1®1@2de 64,68 €, emeses al seu
nom i corresponents a la transmissio de I'habitadgela finca del carrer d'lsabel la
Catolica num. 24 10101 i de I'aparcament num. Sa&mcio a que, de la documentacio
aportada, es desprén que son dos els transmet&ptsvar, doncs, les liquidacions
nam. 314/2007 de 320,21 € i 315/2007 de 42,00 &na ael senyor Juan VALLS DAVI
i les nim. 316/2007 de 320,21 € i num. 317/20042|60 € a nom de la senyora
Montserrat RODRIGUEZ SANTIAGO.

» Taxa per a la recollida domiciliaria d’'escombraries

11. Exp. 07-3183. Declarar la baixa dels rebuts num7X8B i 1120072, exercicis de
2005 i 2006, a nom de Petra JULIAN MONROY, ambimpsrt de 38,80.-€ i 40,15.-€,
ja que s'’ha comprovat amb el cadastre, que la fohelacarrer Sant Jaume, 7, 1 05 02,
va ser transmesa amb data 8 de juliol de 2004.

Aprovar la liquidaci6 nam. 1290204, exercicis de020i 2006, a nom d’Antonio
MARTINEZ BARRASO, amb l'import de 78,95.-€, coorsept al propietari de la
finca.

12. Exp. 07-3867. Aprovar la devolucié d’ingressos mats a la senyora Antonia
CABRERA PARJO, dels rebuts que tot seguit es oglani a nom de Francisco Muioz
Carrillo, finca del carrer Montseny, 28 1 01 03, gue compleix les condicions
establertes en l'article 5 de I'Ordenanca fiscalmcipal:

Num. Rebut| Exercici| Import
461526 2003 37,50.-€
772769 2004 37,50.-€
999668 2005 38,80.-
1122536 2006 40,15.4€

13. Exp. 07-3700. Declarar la baixa del rebut num. 10@4, exercici de 2006, finca
del carrer Montseny, 10 1 AT 02, a nom de Sambat8eamb un import de 40,15 €,



Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 4

donada I'errada en la confeccid del rebut pel qespecta a la adreca de notificacio,
que és a la mateixa finca.

Aprovar la liquidacié num. 1290574, exercici de 808 nom de Samba BERETA, de la
finca esmentada, per un import de 40,15 €.

14. Exp. 06-14505. Acceptar la reclamacié presentadalgpesenyora Lourdes PEREZ
CARRASCO, i declarar la baixa del rebut de la talx@scombraries, de la finca del
carrer Monturiol, 60 1 BJ DR, exercici de 2006, nuhi22206, amb un import de
100,40.-€, ja que es van liquidar per una activdatbar i s’ha comprovat que hi ha un
habitatge.

Al mateix temps, aprovar la liquidacié num. 116792¢ercici de 2006, finca del carrer
Monturiol, 601 BJ DR, a nom de Lourdes Pérez Camasamb un import de 40,15.-€.

15. Exp. 07-3715. Autoritzar a lempresa GESTION Y PRQVDNES
INMOBILIARIAS BORRELL, SA, el fraccionament deidmitlacié de la Taxa per
'ocupacié de la via publica, nium. 1166950, de 26,82 €, en 4 pagaments
trimestrals, de 4.180,23 €, amb venciments :el&fudy de 2007, 30 de agost de 2007,
30 d'octubre de 2007 i darrer venciment el 30 desetgbre de 2007, adjuntant a
aguesta notificacié 4 liquidacions fraccionades @emue, es paguin en qualsevol
entitat bancaria de les que figuren al peu de iggitlacions.

A aquest fraccionament se li aplicara I'interes @lemora del 6,25 per cent, resultant
una quantitat a pagar de 501,05 €, a liquidar enteimini que s’estableix a la
liquidacié dels mateixos.

LIQUIDACIONS DE PLUSVALUA

16. De conformitat amb la proposta d’intervencio, apmoles liquidacions de I'lmpost
sobre l'increment del valor dels terrenys de nalesa urbana que consten al carrec
nam. 2007 000209 001 de data 12 d'abril de 2007 upeimport de 86.553,05 €, que
comencen pel nim. 284 fins el 313.

POLISSA CREDIT 2007

17. Vist el resultat del concurs convocat per la cantacio d’'una operacié de
Tresoreria, per un any, l'acta d’obertura de leeés presentades, a proposta de la
mesa de contractacio, s’acorda contractar amb iwmtbancaria Caja Madrid, una
operacié de Tresoreria de 2.400.000 €. per un aipys d’interés EURIBOR amb un
diferencial del 0,01 % i revisid trimestral. Apaovla minuta de contracte i facultar
I’Alcaldia per a subscriure’l.

SERVEI MUNICIPAL D'’ABASTAMENT D’AIGUES
De conformitat amb I'escrit presentat per SOREAuditataria del Servei municipal
d’abastament d’aigies, i I'informe emés per Inteié, s’acorda :

18.Exp. 07-3793. Aprovar el carrec corresponent adetdiracio per subministrament
d'aigua domiciliaria durant el mes de febrer de 20per import de 16.786'32 €, aixi
com la factura de retribucio corresponent al mageexiode per import de 15.558'27 €.

19. Exp. 07-3795. Aprovar el carrec corresponent alsvwia de nhom o baixa del
subministrament d'aigua durant el primer trimestie 2007, per import de 2.026'12 €,
aixi com la factura de retribucié corresponent ateix periode per import de 1.891'55
€.



Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 5

AJUTS ECONOMICS DE SERVEIS SOCIALS

20. Vistes la proposta de la regidoria de serveis dggigacorda aprovar els seguents
ajuts economics per necessitats socials: (1) 35 I®&xp. 2001/186 (2) 120'90,- € a
I'exp. 09.2628.03 (3) 62,- € a I'exp. 03.3172.03 186'40,- € a I'exp. 09.4385.06 (5)
266,- € a I'exp. 09.4676.06 (6) 726,- € a I'exp020.26 (7) 85,- € a I'exp. 09.1895.02
(8) 85,- € a I'exp. 04.3423.04 (9) 85,-€ a I'expl.4146.05 (10) 170,- € a I'exp.
04.3116.03 (11) 170,- € a I'exp. 07.4006.05 (12),3€ a I'exp.2005/56 (13) 120,- € a
I'exp. 2007/56 (14) 75,- € a I'exp. 2003/340.

ACCEPTACIO SUBVENCIO XARXA BARCELONA MUNICIPIS DE @ALITAT

21. Acceptar expressament, a proposta de la regidoeiédrveis Socials i Sanitat les

seguents subvencions concedides per la Diputaci®agdeclona en la Junta de Govern

en data 15 de marc de 2007, dins del Protocol Gan¢arxa Barcelona Municipis de

Qualitat 2004 - 2007, aprovat pel Ple de la Diputade Barcelona en data 29 de gener

de 2004 (BOP num. 26, de 30 de gener de 2004):

1. 10.305,- €. Suport a les politiques locals de BemeSocial pel financament dels
serveis d’atencié domiciliaria. Codi 07/Y/30908.

2. 27.278'79,-€. Suport a les politiques locals dedéxtar Social pel financament dels
serveis socials d’atencié primaria. Codi 07/Y/30975

ACCEPTACIO SUBVENCIO CONSELL COMARCAL

22. Acceptar expressament, a proposta de la Regidai&erveis Socials i Sanitat la
subvencio concedida pel Consell Comarcal del Vallisidental en data 22 de
desembre de 2006 pel Decret 194/06, sobre el conw cooperacid
interadministrativa entre el Departament de Benestaamilia i el Consell Comarcal
del Valles Occidental, en matéria de serveis sedidlenestar i familia subscrit I'any
2005, en concepte de transport adaptat mitjan¢HDAISS per un import de 33.375,- €.

SUBVENCIO CREU ROJA REALITZACIO TALLERS

23. A proposta de la regidoria d’Educacio i Politiqué'égualtat, s’acorda concedir les
seguents subvencions a la Creu Roja, per tal dendedupar els tallers que a
continuacio es detallen:

- 2 tallers d’auxiliar de la llar. El cost de cadaller és de 3.000 €, dels quals la Creu
Roja financa 500 € i I'’Ajuntament aporta 2.500 €.

- 3 tallers de coneixement de I'entorn. El costdda taller és de 1.400 €, dels quals la
Creu Roja financa 300 € i I'’Ajuntament aporta 1.300

Aquestes subvencions aniran a carrec de la paitiz 5-48901.

SUBVENCIO ENTITAT LA GRESCA

24. A proposta de la regidoria d’Educacié i Politiquddgualtat, s’acorda concedir
una subvencié de 9.000 € al centre d’esplai la GaeSasal Jove la Gresca, per al
desenvolupament dels segiients programes:

- Acollida i integracié d’infants i joves d’origgmmigrant.

- Educacié intercultural.

- Programacio d’estiu.

- Comparteix en familia.

- Programa dirigit als joves de I'entitat.

Aquesta subvencio anira a carrec de la partida 33483900.



Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 6

CURS INTENSIU LLENGUA CATALANA PER A NOUVINGUTS

25. A proposta de la regidoria d’Educacio i Politiqué$gualtat, s’acorda concedir un
ajut economic al Servei Local de Normalitzacio lifggica, per a desenvolupar un curs
intensiu de llengua catalana, adrecat als nouvisgl cost del curs és de 2.264 €.
L’aportacio d’aquest Ajuntament ascendeix a 759,%/b carrec a la partida 323-
22602.

SUBVENCIO ASSOCIACIO CULTURAL JAUME TUSET

26. A proposta de la regidoria d’Educacié i Politiquddgualtat, s’acorda concedir
una subvencio a I'associacio Jaume Tuset, per ardesupar els cursos intensius de
catala i/o castella (gener-juny 2007). El cost tata de 6.531,60 €, dels quals 1.306,32
€ financa l'associacid i 5.224,8 €, sera I'aportacd’aquest Ajuntament. Aquesta
subvencio anira a carrec de la partida 313,5-48900.

ADHESIO XARXA LOCAL CENTRES INFORMACIO | RECURSOS PR A
DONES

27. Primer.Aprovar, a proposta de la Regidoria de Politiqudguhltat, 'adhesio a la
Xarxa Local de Centres d’Informacié i Recursos peiDones promoguda per la
Diputacio de Barcelona.

Segon.Generar els mecanismes oportuns en els diferenstsuoh actuacio municipal
per posar I'accent en:

-Actuacions adrecades a consolidar i/o crear elst@ss d’ Informacio i Recursos per a
Dones com un servei de proximitat i de referén@a g les dones i el conjunt de la
ciutadania

-Actuacions que ajudin a consciéncia sobre la natasde la igualtat entre dones i
homes

-Actuacions que possibilitin instruments per elavardur a terme politiques d’igualtat
de genere, corresponsabilitat i respecte.

-Actuacions que permetin un enfocament integraledepolitiques de géenere amb I
elaboracio de plans d’ igualtat.

Tercer. Nomenar com a representant la senyora Sandra Quizejon en qualitat de
Tecnica de dones

AUTORITZACIO D’ACTIVITATS INNOCUES

Atorgar, sense perjudicis de tercers, ni de lesmeténcies d’altres organismes, i amb
les condicions que es contenen en I'informe eme$egrginyer técnic municipal, que
es traslladara a 'interessat, les seguents llidéad’obertura d’establiments, aprovant
al mateix temps la corresponent liquidacio:

28. XI-07-155. Maquetes d’arquitectura ubicat al c. &tSra. Del Pilar, 5, a nom de
'empresa PORTELL MAQUETAS, SL. Drets : 813,9%afhgressats.

29. X1 07-242. Comerg al detall de peces de vesticaeasoris ubicat al c. Tamarit,
nam. 21, a nom de MODAS MABEL, SCP. Drets: 789, ¢bifigressats.

30. XI-07-167. Centre d’estetica ubicat al c. RamonliLl, a nom de la senyora M2
Jesius BARTOLOME VIDAL. Drets: 707.29 €, ja ingressa



Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 7

DEVOLUCIO DIPOSITS GARANTIES LLICENCIES OBRES MAJOR
Vista la proposta dels serveis téecnics municipa®corda aprovar la seguent
devolucio de diposit de garanties per llicéncieshdes:

31.Exp. 07-2570. A la Sra. Esther Rozas Barneda, dei®be 987,19 €, en concepte
de manteniment de la via publica per les obres dasttuccié d’'un habitatge
unifamiliar al carrer Sant lluis num. 10 atorgatrpaquesta Junta en data 8 de febrer
de 2006, segons nam. d’expedient OM05-072-X1160.

AUTORITZACIONS URBANISTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes técnicfuridics emesos als respectius
expedients, les llicencies urbanistiques que aimoatio s’'indiquen, sense perjudici de
tercers, ni de les competéncies d'altres organisnasb subjeccié a les normes
generals d’ordenacié urbana recordades en ban diflia de data 3 de marg de 2004,
aixi com a la normativa complementaria aprovada lpe€omissié de Govern de 20 de
febrer de 2002 i prescripcions particulars que eda& cas es detallen, aprovant aixi
mateix les corresponents liquidacions. Haura de wmicar-se per escrit a aquest
Ajuntament la data d'’inici i terminacio de les obyeuedant caducada la llicencia de
no complir-se els terminis fixats en cada cas. lighcia no autoritza I'obertura de
rases ni modificacions d’elements a la via publigee, si escau, s’haura de sol-licitar
per separat:

- Prorroga:

32. Exp. OM07-003-X102. Atorgar a GROSCAN 98 S.L. udargga de nou mesos
per al comencament de les obres d’enderroc dentzafde la rambla Sant Jordi nam.
116, atorgades per aguesta Junta en data 21 de u&r2007, segons expedient num.
OMO07-003-X102.

- Maodificacio llicencia:

33. Exp. 07-3828. Modificar el text de la llicencia sjada a PROMOCIONES Y
REFORMAS GINSER S.L, per a la construccié d'uniedifurifamiliar a la Plaga
Onze de Setembre num. 4, carrer Estrella num.agrec Monturiol nim. 26 atorgada
per la Junta en data 19 de gener de 2005, en ditspre I'adreca correcta €s carrer
Estrella nim. 4.

GUALS | RESERVES D'’ESTACIONAMENT

Altes. Autoritzar, sota les condicions i requisits asséatgen el codi de la circulacié i
ordenances municipals, la instal-lacio dels gualseserves de carrega i descarrega
seglents, vistes les instancies presentadesrfelsries emesos, i aprovar els drets que
si escau, corresponen, amb independéncia de laacquuial a satisfer per I'aplicacié
de I'Ordenanca Fiscal en vigor:

34. Exp. VP06-122-X0975. Al senyor Elio Guillen Margueer a la construccio d’'un
gual tipus Comercial-Industrial, amb una superfidee6,50 ml al carrer Moli niam. 8A.
Una vegada acabades les obres, segons croquis tadj@womunicat al departament
d’Urbanisme, podran retirar la placa de gual enpalicia local, previ pagament de 20
€, mitjancant autoliquidacio, a recollir en el depement de Rendes. Alta pel padro
2007.



Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 8

Taxa per a I'atorgament de 1a [lICENCIA .......ceeeeriiviiiiiiiiiiiiiiiieeeeee e 48,65 €
Impost sobre construccions, instal-lacions i obres...........ccccoeeeeeeviviviieeeiiinns 7,28 €
Taxa ocupacio via publica amb un sac durant 2 dieS...........cccceeeeeeeieiiccinnnnnnne, 480
Import total exaccions pendent d'iNQGrés ....cccceeeeeeeieeeeieeeeeeeeeeeeeee e 60,23 €

35. Exp. VP06-122-X0975. A Perissa S.C.P., represengaelala senyora Isabel
Guillen Ledn, per a la construccid d’'un gual tip@mercial-Industrial, amb una
superficie de 6,25 ml al carrer Moli nim. 8B. Uremada acabades les obres, segons
croquis adjunt, i comunicat al departament d’Urbsmie, podran retirar la placa de
gual en la policia local, previ pagament de 20 €tjancant autoliquidacio, a recollir
en el departament de Rendes. Alta pel padr6 2007.

Taxa per a I'atorgament de la llicéncia .......ccceeeceeeeiiiiie e 48,65 €
Impost sobre construccions, instal-lacions i obres............oooeeeeiiiiiiiiins 7,28 €
Taxa ocupacio via publica amb un sac durant 2 dieS.........coovvvvvvvveeiiiiiiieeeeennn. 480
Import total exaccions pendent d'INGrés ... 60,23 €

36. Exp. VP06-168-X1172. A Construcciones Metalicatasbkta, representada pel
senyor Faustino Acosta Sanchez, per a la constbudain gual tipus Comercial-

Industrial, amb una superficie de 4,50 ml al carteddstria nim. 24. Una vegada
acabades les obres, segons croquis adjunt, i cacat@il departament d’Urbanisme,
podran retirar la placa de gual en la policia logadrevi pagament de 20 €, mitjancant
autoliquidacioé, a recollir en el departament de Res.

Taxa per a I'atorgament de 1a [lICENCIA .......ceeeerivviiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeee e 47,00 €
Impost sobre construccions, instal-lacions i obres...........cccocee e, 7,28 €
Taxa ocupacio via publica amb un sac durant 2 dieS..........ccccoeeeeeeeieicicinnnnnnne, 480
Import total exaccions pendent d'iNGrés ....cccceeeceeiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 58,58 €

37. Exp. VP06-169-X1173. A Construcciones Metalicatadfikta, representada pel
senyor Faustino Acosta Sanchez, per a la constbudei dos guals tipus Comercial-
Industrial al carrer Industria nim. 22 amb una ltgria de 3,062 ml i carrer Industria
nam. 22bis amb una llargaria de 4,687ml. Una vegadabades les obres i comunicat
al departament d’'Urbanisme, podran retirar les pl@g de gual en la policia local,
previ pagament de 20 € cada placa, mitjancant agddacio, a recollir en el
departament de Rendes. Modificacié amb placa @elrgpde 2007.

Liquidacio corresponent al nam. 22:

Taxa per a I'atorgament la lliICENCIA..........cceeeriiiiiieiiiiiiiie e 47,00 €
Impost sobre construccions, instal-lacions i obres............oooiiiiiiiiins 7,28 €
Taxa ocupacio via publica amb 1SaC 2 dI€S ...ceeeeeevvvveiiiiiieie e 4,30 €
Import total exaccions pendent d'INGrés ... 58,58 €
Liguidacié corresponent al num. 22 bis:

Taxa per a I'atorgament la llicencia..........ccceveeiiiiiiii e 47,00 €
Impost sobre construccions, instal-lacions i obres...........ccocoeeeeeeviiiviieeeiiinns 7,28 €
Taxa ocupacio via publica amb 1SaC 2 €S .. ceeeeemerreieieeeeeeeeeeeeeeieeiiiieees 4,30 €
Import total exaccions pendent d'iNGrés ......cccceeeeeiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 58,58 €

38. Exp. VP06-161-X1149. A ARTOUSTE SL, representallagpgor Antonio Lépez

Moreno, de conformitat amb el dictamen de la Porgde Vies Publiques, reserva de
2 ml al carrer Doctor Bergds, num.60 i 2 ml al carrDoctor Bergdés num. 55, per
facilitar I'entrada de camions a I'obra en curs,XOM06-036-X692, pel termini d’'un

any i amb horari limitat de 8:00 a 20:00 hores.



Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 9

Taxa Pendent A’ INGIES .........uuuiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e e e e s s s nneeeeee s 183,80 €

CERTIFICACIONS D'OBRES
Aprovar les seguents certificacions d’obres, def@onitat amb la proposta previament
informada per Intervencio:

39. Exp. 07-4059. NUm. 5, subscrita per I'Arquitecieector de les obres, senyor
Albert Salazar, de 'empresa Activitats Arquitedtpres, SL, corresponent a les que
executa I'empresa “CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, Sle',les obres de
construccio de noves piscines amb coberta mobPalesportiu municipal, per un
import de 108.812,95 €.

40. Exp. 07-4030. Num. 4, subscrita per I'Arquitecieector de les obres, senyor
Albert Salazar, corresponent a les que executa diesa “MRUNNER, SL”, de
construccio de la nova consergeria i ascensor dilegportiu municipal, per un import
de 36.450,88 €.

41.Exp. 07-4149. Num. 2, subscrita per I'Arquitecirector de les obres, senyor Juan
Ignacio del Rio Coll, corresponent a les que exadigmpresa “MRUNNER, SL”,
d’adequacié i gestié d’'un nou espai de difusié tsarisuals al Centre Cultural, per un
import de 112.896,55 €.

LIQUIDACIO OBRES DESGUAS TORRENT TORTUGUER

42. De conformitat amb els informes emesos i segospadvist als articles 160.1 i

169 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubrd, queal s’aprova el Reglament

general de la Llei de Contractes de les Administnas Publiques, s’acorda aprovar la
liquidacio del contracte d'obres del projecte desgeas del torrent tortuguer,

presentada per I'Enginyer de camins, canals i paiteector de les obres, i signada de
conformitat per I'empresa adjudicataria, VALMONT EXVACIONS, SL, per un

import total de 60.628,49 €, que representa un £xdé 5.511,68 €, degudament
justificat en I'expedient, aixi com la certificactfobres nam. final d’obra, per un

import de 5.511,73 €, que es faran efectius ambecaa la partida 06.511.6110003.

MANTENIMENT DE LA INSTAL:-LACIO ENERGIA SOLAR TERMICA ESCOLA
BRESSOL

43. Vist l'informe emeés, a proposta del departamentSdeveis municipals s’acorda
contractar amb l'empresa INSTALVALLES, SL, per dafectuar les revisions i
manteniment de la instal-lacié d'energia solar teamper a I'escalfament de l'aigua de
circulacio de calefaccioé de I'escola bressol La Btaddel Moli, per un import anual de
4.408¢€.

REVISIO PREUS CONTRACTE ARRENDAMENT OFICINES MUNICPALS
44.Vist I'escrit de revisio de preus presentat penif@esa MILLETI, SL, arrendadora
de les oficines municipals que aquest Ajuntamerdl téarrer de Balmes num. 8, el
contracte d’arrendament signat en data 1 de marQ@@O i I'informe favorable de la
Intervencid emeés a l'efecte, s’acorda aplicar uosrament del 2’4123 per cent en el
preu de contracte, en concepte de I'aplicacié #red corresponent, i fixar el nou preu
de contracte en 4.284'92 € (IVA inclos), amb efed&elr. de marg de 2007.



Ajuntament de Ripollet Acta Junta Govern Local nim. 8/200 de 25 d’abril 10

Seguidament i després de la declaracigrgiéncia als efectes de la seva inclusio en
I'ordre del dia préeviament assenyalat, s’adoptaefjient acord:

ADJUDICACIO OBRES SUBSTITUCIO CANONADES | ACCESSOBI
DISTRIBUCIO AIGUA POTABLE CARRERS CANIGO | ESCOLES

45. Vista l'oferta presentada per a I'adjudicacio deslebres per a la substitucié de
canonades i accessoris per a distribucié d’aigutapte als carrers Canigo i Escoles, i
vistos els informes emesos, de conformitat amluelagtoritza 'article 56 en relacié
amb el 121 de la Llei de Contractes de les Admaggins Publiques, s’acorda
adjudicar-les a 'empresa SOREA, SOCIEDAD REGIONDH. ABASTECIMIENTOS
DE AGUAS, S.A, per un import d'11.025,39 €, ambtarmini d’execucio de dos
setmanes. El pagament es fara efectiu amb carfagartida 13.511.63003.

CANCEL-LACIO CREDIT INVERSIONS

46. Vist I'escrit presentat per I'entitat Caixa d’Estéd i Pensions de Barcelona, en
relacié al contracte de préstec d'inversions 20@onsiderant que es modifiquen
substancialment les condicions ofertades i en lzates quals es va acordar la seva
adjudicacié per acord d’aquesta Junta de data tdec de 2007, s’acorda requerir a
I'entitat Caixa d’Estalvis i Pensions de Barcelomeerque en un termini de cinc dies
formalitzi el contracte de préstec de 932.224 €pahtipus euribor a 3 mesos, amb
diferencial de 0,02 per cent i amb minim de 3,77 gant, tal com fou adjudicat.
Transcorregut aquest termini sense formalitzaragitcacte, s’entendra que desisteix de
I'adjudicacio.

CONCURS FASE 5 ANNEX INSTAL-LACIONS PROJECTE REMODRCIO
MERCAT, PLACA PERE QUART | ENTORN

47.Vist I'informe emes per 'Enginyera municipal deladj es despren que les obres de
la Fase 5 “Centre transformador” de I'Annex Insfakions del projecte de
remodelacio d’adequacioé del mercat, placa Pere Quantorn, s’han d’iniciar lo més
avist possible, i d’'acord amb el que preveu I'dei@l del Reial Decret Legislatiu
2/2000, de 16 de juny, Text refés de la Llei detaotes de les Administracions
Publiques; l'art. 67 del Real Decret 1098/2001, #i2 d’octubre, del Reglament
General de Contractacio; i I'art. 122.2 del RD Lslgitiu 781/86, s’acorda :

Primer. Declarar la tramitacio d’'urgéncia de I'expedient.

Segon.Aprovar els Plecs de Condicions AdministrativestiPalars que, conjuntament
amb les Generals aprovades en sessi6 plenaria dieldtembre de 2002, hauran de
regir per a la contractacié, mitjancant concurshbié en procediment obert, les obres
de la Fase 5 de I'’Annex Instal-lacions del projedéeremodelacié d’adequacio del
mercat, placa Pere Quart i entorn, per un import 8&.899,73 €, anunciant
simultaniament la licitacio.

| no havent-hi més assumptes per tractar, s'aikesassio a les 14.00 hores, de la qual
s’estén la present acta en el paper oficial dastinafecte, que signa el senyor alcalde
amb mi, el Vicesecretari en funcions de Secrega, en dono fe.

L'alcalde, El vicesecretari,

Juan Parralejo Aragoneses Victor Siles Marc



